
Rechtlich verbindlich ist der im Mitteilungsblatt des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur des 
Landes Mecklenburg-Vorpommern veröffentlichte Text der Satzung. Diese Veröffentlichung hier auf der 
Homepage soll lediglich ein Service für die Studierenden und sonstigen Mitglieder der Fachhochschule 

Stralsund sein. 
 
 
 
 
 

Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Master-Studiengang 
Management von kleinen und mittleren Unternehmen (KMU) 

an der Fachhochschule Stralsund  
 
 

Vom 20. Dezember 2010 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG 
M-V) vom 5. Juli 2002 (GVOBl. M-V S. 398), das zuletzt durch Artikel 9 des Gesetzes 
vom 17. Dezember 2009 (GVOBl. M-V S. 687) und durch Artikel 6 des Gesetzes vom 
17. Dezember 2009 (GVOBl. M-V S. 729) geändert worden ist, erlässt die 
Fachhochschule Stralsund folgende Änderungssatzung: 

 
 
 
 
 

Artikel 1 
 
Die Prüfungsordnung für den Master-Studiengang Management von kleinen und 
mittleren Unternehmen an der Fachhochschule Stralsund vom 30. Juli 2009 (Mittl.bl. BM 
M-V 2010 S. 45) wird wie folgt geändert: 

 
1. In § 15 Absatz 1 Nummer 1 werden im ersten und zweiten Anstrich die Worte „mit 

einem Notendurchschnitt von 2,5 und besser“ ersatzlos gestrichen. 
 
2. In § 32 wird im Kompetenzfeld 3: Interdisziplinäre und internationale 

Handlungskompetenz in der 3. Spalte der Regelprüfungstermin für die 
Lehrveranstaltung BWLM5001 Wissenschaftstheorie die Zahl „2“ durch die Zahl „1“ 
ersetzt. 

 
 
 
 



 

 2

 
 

Artikel 2 
 
(1) Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Mitteilungsblatt 
des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern in 
Kraft. 
 
(2) Die vorstehende Änderung gilt erstmalig für die Studierenden, die im 
Sommersemester 2011 in den Master-Studiengang Management von kleinen und 
mittleren Unternehmen an der Fachhochschule Stralsund immatrikuliert werden. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senates der Fachhochschule Stralsund vom 
23. November 2010 und der Genehmigung des Rektors vom 20. Dezember 2010. 
 
 
Stralsund, den 20. Dezember 2010 
 

 
Der Rektor 

der Fachhochschule Stralsund 
University of Applied Sciences 

Professor Dr. Joachim Venghaus  


	Artikel 1
	Artikel 2

		2011-06-29T11:43:33+0200
	Thomas Bonke
	Im Auftrag des Rektors bestätige ich die Richtigkeit und Integrität des Dokuments.




